
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 83 Rozeslána dne 9. srpna 2018 Cena Kč 33,–

O B S A H :

160. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které
lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních

161. Vyhláška o předkládání údajů o předpokládaných počtech pedagogických pracovníků a jejich platovém zařazení

162. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol
a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů



160

VYHLÁŠKA

ze dne 3. srpna 2018,

kterou se mění vyhláška č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama
a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
a Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 32
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění zákona č. 82/2015
Sb. a zákona č. 178/2016 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 282/2016 Sb., o požadavcích na po-
traviny, pro které je přípustná reklama a které lze
nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských
zařízeních, se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se na konci textu písmene b)
slovo „nebo“ zrušuje, na konci textu písmene c) se
tečka nahrazuje slovem „ , nebo“ a doplňuje se pís-
meno d), které zní:

„d) nejsou upraveny smažením nebo grilováním.“.

2. V § 2 odst. 2 písmeno b) včetně poznámky
pod čarou č. 6 zní:

„b) ovocné a zeleninové šťávy a nektary6).

6) § 1 písm. d), f) a j) vyhlášky č. 335/1997 Sb., kterou se
provádí § 18 písm. a), d), h), i), j) a k) zákona č. 110/1997
Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně
a doplnění některých souvisejících zákonů, pro nealko-
holické nápoje a koncentráty k přípravě nealkoholických
nápojů, ovocná vína, ostatní vína a medovinu, pivo, kon-
zumní líh, lihoviny a ostatní alkoholické nápoje, kvasný
ocet a droždí, ve znění pozdějších předpisů.“.

3. Příloha včetně nadpisu a poznámek pod ča-
rou č. 9 až 22 zní:

„Příloha k vyhlášce č. 282/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 160 / 2018Strana 2578 Částka 83



Sbírka zákonů č. 160 / 2018Částka 83 Strana 2579



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

Ing. Plaga, Ph.D., v. r.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 160 / 2018Strana 2580 Částka 83



161

VYHLÁŠKA

ze dne 31. července 2018

o předkládání údajů o předpokládaných počtech pedagogických pracovníků
a jejich platovém zařazení

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
(dále jen „ministerstvo“) stanoví podle § 161c odst. 2
písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona
č. 101/2017 Sb.:

§ 1

Rozsah předávaných údajů

(1) Právnická osoba vykonávající činnost ma-
teřské školy, základní školy, střední školy, konzer-
vatoře nebo školní družiny zřizovaná krajem, obcí
nebo svazkem obcí (dále jen „právnická osoba“)
předává zvlášť pro každý druh školy a školní dru-
žinu předpokládané změny v počtu hodin přímé pe-
dagogické činnosti pedagogických pracovníků zajiš-
ťujících vzdělávání v rozsahu Rámcového vzděláva-
cího programu a pedagogických pracovníků školní
družiny vzhledem ke stavu k 30. září minulého ka-
lendářního roku, jejichž mzdové nároky jsou finan-
covány podle § 161c odst. 3 školského zákona, v čle-
nění podle skupin profesí.

(2) Údaje podle odstavce 1 předloží právnická
osoba podle očekávaných změn v organizaci vzdělá-
vání a poskytování školských služeb v následujícím
školním roce zejména vzhledem k výsledkům zápisu
k předškolnímu vzdělávání, zápisu k základnímu
vzdělávání a přijímacího řízení, případně i ke změ-
nám ve školském rejstříku.

§ 2

Způsob a termíny předkládání údajů

(1) Právnická osoba předává údaje elektronicky
do databáze spravované ministerstvem na formuláři,
jehož vzor ministerstvo zveřejní nejpozději do
28. února daného kalendářního roku na svých inter-
netových stránkách. Do této databáze mají v rozsahu
nezbytném pro plnění jejich úkolů přístup také kraj-
ské úřady a obecní úřady obcí s rozšířenou působ-
ností.

(2) Právnická osoba předává údaje v období od
31. května nejpozději do 10. června daného kalendář-
ního roku k rozhodnému dni 30. září daného kalen-
dářního roku. Připadne-li poslední den pro předání
údajů na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním
dnem pro předání údajů nebližší příští pracovní den.

(3) K předávaným údajům uvede právnická
osoba své identifikační číslo, telefonické spojení
a adresu elektronické pošty, druh školy nebo údaj
o tom, že se jedná o školní družinu, a jméno, popří-
padě jména, a příjmení fyzické osoby, která údaje
připravila.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr:

Ing. Plaga, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 161 / 2018Částka 83 Strana 2581



162

VYHLÁŠKA

ze dne 31. července 2018,

kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb.,
o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky

a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 28 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb. a zá-
kona č. 472/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumen-
tace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských
zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci
škol a školských zařízení), ve znění vyhlášky č. 389/
/2006 Sb., vyhlášky č. 226/2007 Sb., vyhlášky č. 208/
/2009 Sb., vyhlášky č. 29/2012 Sb., vyhlášky č. 131/
/2013 Sb. a vyhlášky č. 202/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odst. 2 se text „písm. a) a b)“ zrušuje.

2. V § 4 odst. 1 se slova „ve Věstníku Mini-
sterstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen
„Věstník“) a“ zrušují.

3. V § 4 odst. 2 se slova „ve Věstníku a“ zrušují.

4. V § 4 odst. 3 se slova „ve Věstníku a“ zrušují.

5. V příloze č. 2 se za označení přílohy č. 2
vkládá nadpis, který zní: „Předávání agregovaných
údajů“.

6. V příloze č. 2 se za nadpis vkládá označení
části první, které včetně nadpisu zní:

„ČÁST PRVNÍ

ZPŮSOB PŘEDÁVÁNÍ AGREGOVANÝCH
ÚDAJŮ“.

7. V příloze č. 2 části první čl. 1 odst. 4 se text
„odst. 2 písm. b)“ nahrazuje textem „odst. 2 písm. c)
až f)“.

8. V příloze č. 2 části první čl. 1 se doplňuje
odstavec 6, který zní:

„(6) Při předání protokolu o výpisech statistic-
kých informací z dokumentace škol a školských za-
řízení právnických osob ministerstvu uvede přísluš-
ný správní úřad8) své telefonické spojení a adresu
elektronické pošty a dále jméno, popřípadě jména,
a příjmení fyzické osoby, která protokol připravila.“.

9. V příloze č. 2 části čtvrté čl. 21 odst. 2
písm. c) se slovo „kategorií“ nahrazuje slovy „sku-
pin profesí, zdroje financování“ a text „ , a“ se na-
hrazuje čárkou.

10. V příloze č. 2 části čtvrté čl. 21 odst. 2
písm. d) se za slovo „platu“ vkládají slova „v členění
na pedagogické pracovníky a nepedagogické pracov-
níky“.

11. V příloze č. 2 části čtvrté čl. 21 odst. 2 se na
konci písmene d) tečka nahrazuje čárkou a doplňují
se písmena e) a f), která znějí:
„e) rozsahu přímé pedagogické činnosti pedagogic-

kých pracovníků podle platových tříd a stupňů
v členění podle skupin profesí pedagogických
pracovníků a podle druhů činností škol a škol-
ských zařízení, a

f) počtu hodin přímé pedagogické činnosti peda-
gogických pracovníků pevně stanovených nad
rámec jejich týdenního rozsahu podle platových
tříd a stupňů a hodin výuky nad rámec stano-
vený rámcovým vzdělávacím programem, a to
v členění podle skupin profesí pedagogických
pracovníků a podle druhů činností škol a škol-
ských zařízení.“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr:

Ing. Plaga, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 162 / 2018Strana 2582 Částka 83



Sbírka zákonů 2018Částka 83 Strana 2583



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2584 Částka 83

8591449 083010

18

ISSN 1211-1244


